

证券代码：002552

证券简称：宝鼎重工

公告编号：2013-002

宝鼎重工股份有限公司

2012 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证本公告内容真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2012 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2012 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	325,947,648.91	445,360,913.39	-26.81%
营业利润	45,500,635.01	73,921,602.71	-38.45%
利润总额	51,567,940.73	83,661,481.53	-38.36%
归属于上市公司股东的净利润	44,537,983.70	72,299,463.01	-38.40%
基本每股收益	0.30	0.50	-40.00%
加权平均净资产收益率	5.60%	10.53%	降低 4.93 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	890,263,922.29	887,465,976.92	0.32%
归属于上市公司股东的所有者权益	805,333,935.44	790,795,951.74	1.84%
股本	150,000,000.00	150,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产	5.37	5.27	1.90%

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩简要说明

2012 年度公司加强了销售力度并进行了新产品、新市场的开拓，但是受全球经济增速放缓等因素的影响，公司下游船舶、工程机械、电力等行业受到较大影响，作为上游配套企业，受此影响，公司 2012 年度承接订单比去年同期减少。2012 年度实现营业收入 32,594.76 万元，同比降低 26.81%；实现净利润 4,453.80 万元，同比降低 38.40%。

2、财务状况

本报告期末，公司总资产为 89,026.39 万元，较期初增加 0.32%；归属于上市公司股东的所有者权益为 80,533.39 万元，较期初增加 1.84%；本期基本每股收益为 0.30 元，比去年同期下降 40.00%；本期加权平均净资产收益率 5.60%，去年同期 10.53%，下降 4.93 个百分点。

三、与前次业绩预计的差异说明

1、前次业绩预计情况

公司在 2012 年 10 月 27 日披露的《2012 年第三季度报告全文》、《2012 年第三季度报告正文》中对 2012 年度预计的经营业绩为：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形，2012 年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度为：-30.00%——0.00%。

2、本次业绩快报与前次业绩预计出现差异的原因

本次业绩快报披露业绩为：归属于上市公司股东的净利润为 4,453.80 万元，同比降低 38.40%，与在 2012 年第三季度报告全文及正文中的业绩预计出现差异。

本次业绩快报与前次业绩预计出现差异的原因主要系公司下游行业的市场行情持续低迷，四季度销售不及预期；同时，公司虽然加大回款力度，但应收账款仍比上年同期上升，导致期末计提应收款损失准备增加；受以上因素影响，公司业绩未达预期。

四、业绩泄露原因和股价异动情况分析

公司不存在业绩泄露和股价异动情况。

五、其他说明

1、本次业绩快报是公司财务部门初步测算结果，已经公司内部审计部审计，未经会计师事务所审计，具体财务数据以公司披露的 2012 年度报告为准。

2、本公司信息披露的指定媒体为《证券时报》、《中国证券报》和巨潮网 <http://www.cninfo.com.cn/>，公司所有信息均以在上述媒体正式披露的公告为准，公司将严格按照法律法规和交易所的规定及时公布信息，敬请广大投资者注意。

3、公司董事会对因此次业绩快报与前次业绩预计出现差异而给投资者带来的不便致以诚挚的歉意，并提醒投资者谨慎决策，注意投资风险。

六、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告；

宝鼎重工股份有限公司董事会

2013年1月23日